
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 617 del 18-12-2023 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 
 
Dirigente:  DOMENICO CORSALE  
 
 
Responsabile del Procedimento: CORSALE : DOMENICO 
 
 

 
 

OGGETTO: XMAS ON THE STREET 2023. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 
 

Premesso che: 
 

 con Deliberazione della Giunta comunale n. 124 del 7.12.2023 è stato preso atto dei 
programmi degli eventi della manifestazione “XMAS ON THE STREET 2023”;  

 
 con la precitata Deliberazione di Giunta comunale è stato mandato al Dirigente del I Settore 

– Ufficio Attività Culturale e al Dirigente dell'UOA Servizi Sociali ed Ufficio di Piano 
dell'Ambito C05, dell'adozione di tutti gli atti consequenziali necessari per la realizzazione 
del programma, mediante l’utilizzo delle risorse previste nel bilancio di Esercizio 2023; 

 
Rendendosi necessario provvedere ad impegnare la spesa per le attività che verranno realizzate; 
 
Dato atto che, a causa della debacle del sistema informatico dell’Ente, dal 07 al 13 di Dicembre, 
non è stato possibile assumere in precedenza l’atto di impegno di spesa; 
 



Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare: 
- gli artt. 183 e 184, relativi all'assunzione e alla liquidazione delle spese; 
- l’art. 107, che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti gli atti gestionali; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Viste altresì: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2023/2025 e la relativa nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.118/2011; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 10/08/2023, con la quale è stato approvato 
l’”Assestamento Generale e Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio per l’Esercizio 2023 ai sensi 
dell’art. 175 c. 8 e 139 del d.lgs. 267/2000. Variazioni di Bilancio 2023/2025”; 

- la “Variazione di Bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 3, del D. Lgs. 267/2000” approvata con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2023, esecutiva ai sensi di legge,  

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto del programma delle manifestazioni natalizie rientranti nel cartellone 
“XMAS ON THE STREET 2023”, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 124 
del 07.12.2023; 

2. di assumere impegno di spesa nei confronti dell’Associazione AMACOM, con sede legale 
in Marcianise alla via Marchetti, n. 20, C.F. 93119050610, a valere sul Cap. 076202, 
ESERCIZIO 2023 per l’importo di € 1.500,00; 

3. di assumere impegni di spesa nei confronti delle dei sottoelencati soggetti, a valere sul Cap. 
074900 Esercizio 2023, per l’importo totale di € 13.500,00: 
 € 900,00 in favore dell’Associazione “Angeli a mano a mano ODV”, con sede legale 
in   Marcianise alla via Giulio Foglia n. 85, C. F. 93130700615; 
€ 3.000,00 in favore della Parrocchia Santa Maria della Sanità, con sede legale in Marcianise 
alla via Giulio Foglia n. 48, C.F. 93001830616 – P. IVA 04762460618 – CIG: ZA93DBBF57 
€ 2.000,00 in favore dell’Associazione F. Busacca, con sede legale in Marcianise alla via 
Madonna della Libera, n. 54, P. Iva 04076680612v – CIG: Z693DBBFBD; 
€   300,00 in favore dell’Azione Cattolica Italiana con sede legale in Capua in Piazza dei 
Giudici, C.F. 93084190615; 
 €   780,00 in favore dell’Associazione Pro Loco Marcianise con sede legale in 
Marcianise alla via San Giuliano n. 84, C.F. 93006620616; 
€ 2.150,00 in favore dell’Associazione Duality Music con sede legale in Marcianise alla via 
Francesco Gemma, n. 42, C.F. 93115450616 – CIG: Z8F3DBC223; 
€ 1.250,00 in favore dell’Associazione Duality Music con sede legale in Marcianise alla via 
Francesco Gemma, n. 42, C.F. 93115450616 – CIG: ZB23DBC2BF; 
€ 3.000,00 in favore dell’Associazione Nuovo Leopoldo Mugnone APS con sede legale in 
Marcianise alla via G. D’Annunzio, n. 21, C.F. 93128500613; 

4. di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle norme 
a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei dati 
sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di 



pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.; 
5. dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 

legislativo n. 33 del 2013; 
6. di dare, ancora, atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di cui al V comma dell’art. 153 del d. lgs. 267/2000 ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria. 

  
  
  
 
Marcianise, 18-12-2023 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

 DOMENICO CORSALE  
  

 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


